А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2016 года
№

  2235

 О временном изменении муниципального маршрута

№ 20 «площадь Сусанинская – микрорайон Венеция»

На основании решения городской межведомственной транспортной комиссии от 10

августа 2016 года (протокол № ОБ-1/18), с целью улучшения транспортного обслуживания

населения города Костромы, руководствуясь статьей 10 Порядка организации транспортного

обслуживания населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы

города Костромы от 30 октября 2015 года № 190, статьями 42 и 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изменить с 11 августа 2016 года по 19 августа 2016 года муниципальный

маршрут № 20 «площадь Сусанинская – микрорайон Венеция», определив:

а) начальный остановочный пункт «площадь Сусанинская» и конечный остановочный

пункт по муниципальному маршруту «Мотордеталь»;

б) промежуточные остановочные пункты по муниципальному маршруту: площадь

Сусанинская, площадь Воскресенская, кинотеатр «Дружба», Технологический Университет,

улица Подлипаева, улица Пантусовская, улица Е. Ермакова, Фонд социального страхования,

улица Голубкова, Горбольница 3-я, улица Заволжская, улица Ярославская, улица Широкая,

улица Московская, Горпищекомбинат, АТП-2, Учхоз (по требованию), Птицефабрика (по

требованию), оптовая база «Юпитер» (по требованию), Мотордеталь;

в) путь следования транспортных средств на маршруте по улице Советской – улице

Подлипаева – улице Магистральной – улице Е. Ермакова – улице Голубкова – улице

Беленогова – улице Заволжской – улице Ярославской – улице Московской, в прямом и

обратном направлениях;

г) протяженность муниципального маршрута 21,4 км, в том числе в прямом – 10,8 км,

в обратном – 10,6 км;

д) порядок посадки и высадки пассажиров только в установленных остановочных

пунктах по маршруту регулярных перевозок;

ж) регулярные перевозки по регулируемому тарифу;

з) автобус, большой класс в количестве 3 единиц;

и) евро 2 и выше;

к) 11 августа 2016 года;

л) Муниципальное унитарное предприятие города Костромы «Костромагортранс»,

улица Солониковская, дом 10, город Кострома, 156010;

м) пассажировместимость до 121 человека.

2. Внести сведения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в городском сообщении, проходящего в границах города Костромы.

3. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города

Костромы (С. В. Пушкин) выдать МУП города Костромы «Костромагортранс» карты

маршрута регулярных перевозок.

4. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы информацию о

временном изменении муниципального маршрута № 20 «площадь Сусанинская – микрорайон

Венеция».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 11 августа 2016 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                    В. В. Емец